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SPRAWY ZWIĄZKOWE

23 listopada odbyło się ostatnie posiedzenie Rady OPZZ w kadencji 
2018-2022. Przyjęto Stanowisko w sprawie pogarszającej się sytuacji 
społeczno-gospodarczej kraju.

Posiedzenie zdominowały sprawy związane ze zbliżającym się Kongresem OPZZ, 
który odbędzie się już 15-16 grudnia. Wiceprzewodnicząca OPZZ, Barbara Popielarz, 
poinformowała zebranych o przebiegu spotkań branżowych delegatów, wynikach 
wyborów członków Rady, Prezydium i Komisji Rewizyjnej OPZZ
oraz o rekomendowanych przedstawicielach do Prezydium X Kongresu i Komisji 
Kongresowych. Omówiono i przyjęto projekty porządku i regulaminu obrad
X Kongresu, regulaminu wyboru przewodniczącego OPZZ i przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej oraz programu OPZZ na kadencję 2022 – 2026. Ponadto Rada przyjęła 
projekt propozycji zmian w statucie konfederacji.

17 listopada na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród i wyróżnień Głównego Inspektora Pracy w konkursach 
organizowanych przez Państwową Inspekcję Pracy. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się przedstawiciele OPZZ - Leszek Miętek i Bolesław Hendzel.  

Leszek Miętek, przewodniczący Konfederacji Kolejowych Związków Zawodowych
i przewodniczący Rady OPZZ Branży Transport, otrzymał nagrodę im. Haliny 
Krahelskiej. Bolesław Hendzel, zatrudniony w Tameh Polska Sp. z o.o., Oddział 
Wytwarzania Kraków, zgłoszony przez przewodniczącego Zarządu NSZZ 
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. w Krakowie, otrzymał nagrodę i tytuł 
Najaktywniejszego Społecznego Inspektora Pracy. Nagrodzeni zostali także 
inspektorzy pracy, wyróżniający się szczególną aktywnością w poszczególnych 
Okręgach Państwowej Inspekcji Pracy.

Zakończył się V Światowy Kongres Międzynarodowej Konfederacji Związków 
Zawodowych (ITUC). 

Prawie 1000 uczestników z ponad 120 krajów, reprezentujących ponad 200  organizacji 
pracowniczych wzięło udział w debatach i dyskusjach, aby ukształtować wizję oraz 
nakreślić kierunek działań światowego ruchu związkowego na kolejne cztery lata. 
W Kongresie wzięli udział przedstawiciele OPZZ: Aneta Trojanowska (ZNP), Wiesława 
Licha (Federacja NSZZ Przemysłu Lekkiego) i wiceprzewodniczący OPZZ Piotr Ostrowski, 
który został członkiem Rady Generalnej ITUC. Nowym Sekretarzem Generalnym został 
wybrany Luca Visentini, który poprowadzi ITUC wraz ze swoimi zastępcami: Ericem Mwezi 
Manzi, Jordanią Ureñą Lorą, Owenem Tudorem oraz przewodniczącą Akiko Gono
i wiceprzewodniczącymi Cathy Feingold i Antonio Lisboą.
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Stanowisko Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
z dnia 23 listopada 2022 r.

w sprawie pogarszającej się sytuacji społeczno-gospodarczej kraju

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych jest zaniepokojona spadkiem realnych wynagrodzeń 
pracowników, postępującym zubożeniem i pogarszającymi się od wielu miesięcy warunkami życia coraz większej części 
społeczeństwa. Bardzo wysoka inflacja, wzrost rat kredytów, rosnące ceny żywności, nośników energii i paliw spowodowały 
drastyczny wzrost przeciętnych kosztów utrzymania gospodarstwa domowego. Wiele osób już dziś nie może pozwolić sobie 
na zakup podstawowych produktów żywnościowych i ogrzanie mieszkania. Perspektywy na przyszłość nie są optymistyczne, 
dlatego Rada OPZZ wzywa rząd do zintensyfikowania pomocy udzielanej osobom najuboższym oraz podjęcia pilnych działań 
chroniących rodziny żyjące w Polsce przed popadaniem w ubóstwo. 

Dotychczasowe działania rządu, które miały ograniczyć wzrost cen i poprawić warunki życia, nie są skuteczne. Świadczy o tym 
systematyczny wzrastający poziom inflacji, która w październiku br. wyniosła 17,9 proc., choć rząd szacował jej roczny poziom 
na 3,3 proc. Wskazuje to jednoznacznie, że rząd nie ma spójnej koncepcji ochrony obywateli przed skutkami wzrostu cen, 
a podejmowane przez niego działania nie przynoszą oczekiwanych rezultatów. 

Rada OPZZ alarmuje, iż rodziny w Polsce ubożeją przede wszystkim dlatego, że dynamika nominalnych wynagrodzeń
nie nadąża za wciąż wzrastającą inflacją. W październiku br. realne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw obniżyło się
o 4,9 proc. Mimo to rząd świadomie spowalnia wzrost płac i dąży do ograniczenia ich dynamiki w przyszłym roku. W tym celu 
zaniżono prognozowany wskaźnik inflacji na rok 2022 i 2023. 

W konsekwencji, płaca minimalna w bieżącym roku nie wzrosła dwukrotnie, o co postulowało OPZZ, a pracownicy 
państwowej sfery budżetowej otrzymali jedynie symboliczną podwyżkę w wysokości 4,4 proc., która nie rekompensuje 
faktycznego wzrostu cen. Trend hamowania wzrostu płac jest widoczny także w projekcie budżetu państwa na rok 2023. 
Średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej w przyszłym roku ma wzrosnąć tylko
o 7,8 proc. przy prognozowanej inflacji 9,8 proc. Dowodzi to, że rząd podejmuje decyzje, które w warunkach wysokiej inflacji 
coraz bardziej uderzają w pracujących. Tym samym rządzący, zamiast zwiększać poczucie bezpieczeństwa pracowników, 
działają na ich szkodę. 

Rada OPZZ wyraża w szczególności zaniepokojenie rosnącymi cenami nośników energii, w tym gazu - wzrost w październiku 
br. - o 28 proc., energii cieplnej - o 27 proc. i opału - aż o 147 proc. Czynnik ten zwiększa ubóstwo energetyczne i koszty 
funkcjonowania przedsiębiorstw, które coraz częściej zgłaszają zamiar likwidacji miejsc pracy. Sytuacja ta wynika w dużym 
stopniu z niedoinwestowania polskiej energetyki i błędnej polityki surowcowo-energetycznej prowadzonej przez rząd
w ostatnich latach. Rząd nie powinien akceptować faktu, że ceny energii dla obywateli stale rosną, a jednocześnie wiele 
przedsiębiorstw sektora paliwowo-energetycznego osiąga ponadprzeciętne zyski. Dlatego Rada OPZZ domaga się, aby 
wprowadzić limity cenowe, zwłaszcza w odniesieniu do kosztów rachunków za energię oraz podatek od nadmiernych zysków 
firm energetycznych. Uważamy, że zyski osiągnięte przez przedsiębiorstwa publiczne w związku ze wzrostem cen energii 
powinny zostać skierowane na inwestycje, które zapewnią społeczeństwu energię po przystępnych cenach. 

Rada OPZZ oczekuje od Rządu podjęcia szybkich działań umożliwiających Polsce dostęp do środków z Krajowego Planu 
Odbudowy i unijnych funduszy spójności oraz zakończenia sporów generujących naliczanie Polsce kar finansowych przez 
Unię Europejską. Kroki te uznajemy za konieczne dla ustabilizowania gospodarki i poprawy stanu finansów publicznych. 

Pracownicy ponownie stali się ofiarami kryzysu! Dlatego Rada OPZZ oczekuje od rządu skutecznych decyzji 
przeciwdziałających rosnącym kosztom życia. W tym celu domagamy się m.in.: - szybszego wzrostu wynagrodzeń,
w tym o co najmniej 20 proc. w sferze finansów publicznych, aby zrekompensować pracownikom skutki inflacji;
- przywrócenia podstawowych stawek podatku VAT w wysokości 7 i 22 proc., podniesionych przez rząd w 2011 r.; - większej 
aktywności rządu na forum unijnym w celu doprowadzenia do reformy polityki energetycznej Unii Europejskiej oraz w zakresie 
czasowego obniżenia kosztów wynikających z działania systemu ETS; - pełnego odmrożenia w 2023 roku odpisu
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
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Poniedziałek, 21 listopada 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

17 listopada odbyło się szkolenie dla konsultantek i konsultantów Ukraiński Dom w Warszawie/ 
Український дім у Варшаві na temat prawa pracy. Szkolenie poprowadził Paweł Galec
z Wydziału Prawno-Interwencyjnego OPZZ. 

Wtorek, 22 listopada 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

21 listopada w Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym odbyło się spotkanie grupy
ds. imigracji i integracji. Debata dotyczyła ochrony i integracji uchodźców z Ukrainy
w chwili obecnej, czyli po 9 miesiącach od rosyjskiej inwazji na Ukrainę.
Wzięła w niej udział Magdalena Chojnowska z Wydziału Międzynarodowego OPZZ.

Środa, 23 listopada 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

22 listopada 2022 roku odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji Rewizyjnej OPZZ w kadencji
2018 – 2022.

Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Andrzej Radzikowski 
wręczył Odznakę Honorową I Stopnia za Zasługi dla OPZZ kol. Zbigniewowi Błasińskiemu - 
członkowi Komisji Rewizyjnej OPZZ z ramienia Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Czwartek, 24 listopada 2022 r.
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych

Podczas ostatniego posiedzenia Rady OPZZ w kadencji 2018-2022 ogłoszono wyniki IV edycji 
konkursu „Diamenty OPZZ”. Obecni na sali obrad w warszawskiej siedzibie laureaci odebrali 
nagrody z rąk Andrzeja Radzikowskiego, przewodniczącego OPZZ.


